PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
Gabinete dos Juízes Auxiliares da Presidência

EDITAL Nº 04/2022 - Republicado por erro material

O Juiz  de Direito Leandro Leri Gross, Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado para Contratação

Temporária de Profissionais para o desempenho das funções de Juiz Leigo, Juíza Leiga, Conciliador e Conciliadora do sistema de Juizados
Especiais e de Conciliador das unidades judiciárias do Estado do Acre, considerando o cronograma publicado no Edital Nº08/2021,
publicado no DJE nº 6.974 do dia 21/12/2021, torna público o resultado preliminar da prova subjetiva para as funções de juiz leigo, juíza
leiga por grupo regional, devido a erro material  na ficha de avaliação da nota da prova subjetiva do candidato Marcell Dias Nemetala
(667053) e erro material reconhecido nos autos SEI 0001069-97.2022.8.01.0000, sobre a classificação da candidata Maria Aparecida Pereira
(666F31) na listagem geral. A republicação por erro material reposiciona o candidato Marcell Dias Nemetala (667053) na classificação do
"Grupos 5, 6, 7, 8 e 9 - Rio Branco"e realoca a candidata Maria Aparecida Pereira (666F31) para o "grupo 5, 6, 7, 8 e 9 - Rio Branco -
Candidatos(as) concorrentes às vagas reservadas para pessoas negras."

RESULTADO PRELIMINAR - JUIZ LEIGO/JUÍZA LEIGA

GRUPO 1 - ASSIS BRASIL, BRASILÉIA, EPITACIOLÂNDIA E XAPURI

Classificação Cod.
Insc Nome Data de

nacimento Idade
Nota da
Prova

objetiva

% de acertos
Prova

Objetiva

(100%=60pts)

Média da
Prova

Subjetiva

(Avaliador

1+
Avaliador

2/2)

% de
acertos -

Prova
Subjetiva

(100% =

40pts)

Nota
final

1 6671D4
HELITON

DA COSTA
PAIVA

31/05/1981 40 41 68% 25,25 63% 66

2 666CFF
ENOQUE

DINIZ
SILVA

21/02/1972 50 43 72% 15 38% 58

GRUPO 2 - ACRELÂNDIA, PLACIDO DE CASTRO, PORTO ACRE, SENADOR GUIOMARD E CAPIXABA

Classificação Cod.
Insc Nome Data de

nacimento Idade
Nota da
Prova

objetiva

% de acertos
Prova

Objetiva

(100%=60pts)

Média da
Prova

Subjetiva

(Avaliador

1+
Avaliador

2/2)

% de
acertos -

Prova
Subjetiva

(100% =

40pts)

Nota
final

1 667216

EMIR
ROGERIO

MARCELINO
BRASIL

25/10/1993 28 48 80% 35,95 90% 84

2 667132
KARULYNI
BARBOSA
FERREIRA

29/09/1984 37 48 80% 30,5 76% 79

3 667333
LILYANNE DE
FARIAS DOS

SANTOS
16/02/1989 33 41 68% 35 88% 76

4 667344

RHAIKA
SUELLEM DA

SILVA DE
ALMEIDA

17/01/1989 33 37 62% 22,1 55% 59

GRUPO 2 - ACRELÂNDIA, PLACIDO DE CASTRO, PORTO ACRE, SENADOR GUIOMARD E
CAPIXABA - CANDIDATOS(AS) CONCORRENTES ÀS VAGAS RESERVADAS PARA PESSOAS NEGRAS.

Classificação Cod.
Insc Nome Data de

nacimento Idade
Nota da
Prova

objetiva

% de acertos
Prova

Objetiva

(100%=60pts)

Média da
Prova

Subjetiva

(Avaliador

1+
Avaliador

2/2)

% de
acertos -

Prova
Subjetiva

(100% =

40pts)

Nota
final

1 666D3A
MADALENE

RIBEIRO
ALVES

27/09/1991 30 43 72% 32,5 81% 76

2 6670C8
JEAN

BARROSO
DE SOUZA

06/12/1994 27 44 73% 12,75 32% 57

GRUPO 3 - BUJARI, MANOEL URBANO, SENA MADUREIRA, TARAUACÁ E FEIJÓ (SANTA ROSA E JORDÃO)

Classificação Cod.
Insc Nome Data de

nacimento Idade
Nota da
Prova

objetiva

% de acertos
Prova

Objetiva

(100%=60pts)

Média da
Prova

Subjetiva

(Avaliador

1+
Avaliador

2/2)

% de
acertos -

Prova
Subjetiva

(100% =

40pts)

Nota
final

1 666EC4
TEREZINHA

DAMASCENO
TAUMATURGO

25/02/1993 28 53 88% 32,4 81% 85

2 666E6C
RAFAEL

TEIXEIRA
SOUSA

07/08/1979 42 41 68% 27 68% 68

3 667175
RENACLEYTON

DA SILVA E
SILVA

13/05/1978 43 41 68% 16,25 41% 57

4 666EF5 TONY ROCHA
LOBO 08/06/1995 26 36 60% 17,5 44% 54

GRUPO 3 - BUJARI, MANOEL URBANO, SENA MADUREIRA, TARAUACÁ E FEIJÓ (SANTA ROSA E
JORDÃO) - CANDIDATOS(AS) CONCORRENTES ÀS VAGAS RESERVADAS PARA PESSOAS NEGRAS.

Classificação Cod.
Insc Nome Data de

nacimento Idade
Nota da
Prova

objetiva

% de acertos
Prova

Objetiva

(100%=60pts)

Média da
Prova

Subjetiva

(Avaliador

1+
Avaliador

2/2)

% de
acertos -

Prova
Subjetiva

(100% =

40pts)

Nota
final

1 666E60
ANDREYANE

LUCAS E
SOUZA

30/07/1992 29 39 65% 2 5% 41

GRUPO 4 - CRUZEIRO DO SUL, MÂNCIO LIMA E RODRIGUES ALVES (PORTO WALTER E MARECHAL
THAUMATURGO)

Classificação Cod.
Insc Nome Data de

nacimento Idade
Nota da
Prova

objetiva

% de acertos
Prova

Objetiva

(100%=60pts)

Média da
Prova

Subjetiva

(Avaliador

1+
Avaliador

2/2)

% de
acertos -

Prova
Subjetiva

(100% =

40pts)

Nota
final

1 66728B

CLEOMILTON
DA CUNHA
AZEVEDO

FILHO

06/12/1986 35 46 77% 27,65 69% 74

2 666E1B

PAULO
VICTOR

GUIMARAES
COST

FEITOSA

29/05/1997 24 37 62% 34,25 86% 71

3 667339

LETICIA
MARA

SILVEIRA
DURCO

27/09/1993 28 39 65% 28,75 72% 68

4 6671F9

VANESSA
PINHEIRO
DVILA DO

NASCIMENTO

16/07/1997 24 42 70% 20,5 51% 63

5 666FA0
IANA

SANTIAGO
SALES

17/09/1996 25 39 65% 21,5 54% 61

6 667033
ALEXSON
BUSSONS
MIRANDA

03/04/1986 35 41 68% 17 43% 58

7 667078
DARLAN DA
MATTA DE

SOUZA
24/03/1959 63 39 65% 16,25 41% 55

GRUPO 4 - CRUZEIRO DO SUL, MÂNCIO LIMA E RODRIGUES ALVES (PORTO WALTER E MARECHAL
THAUMATURGO) - CANDIDATOS(AS) CONCORRENTES ÀS VAGAS RESERVADAS PARA PESSOAS NEGRAS.

Classificação Cod.
Insc Nome Data de

nacimento Idade
Nota da
Prova

objetiva

% de acertos
Prova

Objetiva

(100%=60pts)

Média da
Prova

Subjetiva

(Avaliador

1+
Avaliador

2/2)

% de
acertos -

Prova
Subjetiva

(100% =

40pts)

Nota
final

1 666DFD

FABIANA
LIMA

AGAPEJEV
DE ANDRADE

25/11/1983 38 42 70% 16 40% 58

GRUPOS 5, 6, 7, 8 E 9 - RIO BRANCO

Classificação Cod.
Insc Nome Data de

nacimento Idade
Nota da
Prova

objetiva

% de acertos
Prova

Objetiva

(100%=60pts)

Média da
Prova

Subjetiva

(Avaliador

1+ Avaliador
2/2)

% de acertos -
Prova

Subjetiva

(100% =

40pts)

Nota
final

Critério de
DesempateClassificação Cod.

Insc Nome Data de
nacimento Idade

Nota da
Prova

objetiva

% de acertos
Prova

Objetiva

(100%=60pts)

Média da
Prova

Subjetiva

(Avaliador

1+ Avaliador
2/2)

% de acertos -
Prova

Subjetiva

(100% =

40pts)

Nota
final

Critério de
Desempate

1 666F20 VANESSA OLIVEIRA
NERI DA SILVA 30/08/1996 25 50 83% 35,15 88% 85

2 667177 JOAO PAULO MOREIRA
NASCIMENTO 06/10/1996 25 49 82% 34,75 87% 84 alínea "c"

3 666CF3 ANA MARIA CHALUB DE
AQUINO 20/09/1992 29 52 87% 31,5 79% 84

4 666D10 VITOR MONTEIRO
SINGUI 31/08/1994 27 51 85% 32 80% 83

5 667060 HELEN PRISCILA
CAMPOS RABELO 29/04/1991 30 47 78% 32 80% 79

6 667053 MARCELL DIAS
NEMETALA 23/07/1987 34 47 78% 31 78% 78 alínea "c"

7 666D02 RODRIGO MONTEIRO
SINGUI 31/05/1998 23 53 88% 25 63% 78 alínea "c"

8 666EF0 JAMILLE MORAES DE
MELO 24/10/1989 32 54 90% 24 60% 78

9 667210 ANDRESSA JULIANNY
MORAIS PACHECO 27/02/1997 24 47 78% 29,75 74% 77 alínea "c"

10 667065 VANESSA URQUIOLA DO
NASCIMENTO 14/04/1989 32 48 80% 29 73% 77

11 66719B GABRIELA PINHEIRO
AVILA DO NASCIMENTO 01/12/1995 26 48 80% 27,75 69% 76

12 66726E LUANA FIORESE 10/12/1987 34 44 73% 30,5 76% 75 alínea "c"
13 667170 RENAN LOPES RAMOS 08/11/1988 33 45 75% 29,5 74% 75 alínea "c"

14 6672D5 THAIS SUSSUARUNA DE
SOUZA 18/11/1985 36 51 85% 24 60% 75

15 666DAC LUANA MELO DE
ARAUJO 03/01/1988 34 45 75% 29 73% 74

16 6672B5 ROBSON TEIXEIRA
BARBOSA 08/11/1975 46 47 78% 25,5 64% 73 alínea "c"

17 667136 MELISSA DARLINE
FISCHER DIAS 30/04/1996 25 51 85% 22 55% 73

18 666D84 LARISSA PRETE FUZETI 18/06/1987 34 47 78% 25,25 63% 72
19 666E91 ALISON COSTA PEREIRA 25/12/1977 44 46 77% 25,25 63% 71

20 6671BD ANDREA KASSIA
ARAUJO ANASTACIO 19/02/1994 27 46 77% 22,5 56% 69

21 666FDE PAOLA FERNANDA
DANIEL 26/09/1989 32 44 73% 24,25 61% 68 alínea "c"

22 66722E ACIR CRISTIANO WOLF
FERREIRA 18/10/1978 43 47 78% 21 53% 68 alínea "c"

23 666FBE VANESSA CAETANO DA
SILVA 15/10/1988 33 49 82% 19,25 48% 68

24 666D98 FABIO JOSEP DA SILVA
SOUZA 02/11/1992 29 40 67% 27,25 68% 67 alínea "c"

25 666D2F FRANCIANE NOGUEIRA
MONTEIRO 19/06/1982 39 50 83% 16,9 42% 67

26 667194 ANTONIO LUCAS
BARBOSA JACCOUD 31/05/1994 27 38 63% 27,5 69% 66 alínea "c"

27 666FDB FERNANDA LIMA DE
FREITAS 30/01/1989 33 42 70% 23,5 59% 66

28 666DC7 LEONARDO SILVA DE
OLIVEIRA BANDEIRA 03/06/1997 24 36 60% 29 73% 65 alínea "c"

29 666DEE SOLANGE GOMES DA
SILVA 16/07/1986 35 46 77% 19 48% 65

30 6671B1 MANUELLE VASQUES
TORRES 29/04/1985 36 38 63% 25,75 64% 64 alínea "c"

31 6672C1 ITALO BERRO COSTA 27/12/1991 30 41 68% 23,25 58% 64

32 66717A CELIO MEIRELES
FRAZAO 06/10/1978 43 40 67% 23,25 58% 63 alínea "c"

33 666ECF GABRIELA DOS SANTOS
LOPES E SILVA 07/04/1994 27 42 70% 21 53% 63

Classificação Cod.
Insc Nome Data de

nacimento Idade
Nota da
Prova

objetiva

% de acertos
Prova

Objetiva

(100%=60pts)

Média da
Prova

Subjetiva

(Avaliador

1+ Avaliador
2/2)

% de acertos -
Prova

Subjetiva

(100% =

40pts)

Nota
final

Critério de
Desempate

34 667327 ALDECIR PAZ D AVILA
JUNIOR 27/07/1971 50 39 65% 22,5 56% 62 alínea "c"

35 66723B IASMIN SANTIAGO
SALES 26/03/1994 27 44 73% 18 45% 62

36 666F39 CATRINE RODRIGUES
RIBEIRO DE OLIVEIRA 22/01/1990 32 41 68% 20 50% 61 alínea "c"

37 667320 YONY SOLEY MOLIN
D'AVILA 07/04/1981 40 41 68% 19,75 49% 61 alínea "c"

38 666E87 TAYNARA
VASCONCELOS PASSOS 13/07/1989 32 46 77% 14,8 37% 61

39 667303 PATRICIA DO
NASCIMENTO PEIXOTO 06/04/1978 43 36 60% 23,75 59% 60 alínea "c"

40 6670F9 CARLOS DANIEL COSTA
GARCEZ 10/03/1978 44 39 65% 21,25 53% 60 alínea "d"

41 666E2F DAVID RICHARD
TAVARES LIMA 24/04/1989 32 39 65% 21,25 53% 60 alínea "c"

42 666E72 JAYNE SOARES DA
SILVA 05/08/1997 24 40 67% 19,75 49% 60 alínea "c"

43 666E2B DOUGLAS PADILLA
MARQUES 11/12/1985 36 50 83% 10,25 26% 60

44 666EBE JHOVANA ROCHA DA
SILVA 07/06/1998 23 44 73% 14,9 37% 59

45 66707E
IDERLANDIA NUNES DA

LUZ DOS SANTOS
COSTA

06/12/1975 46 38 63% 19,5 49% 58 alínea "c"

46 666E3B POLLYANNA VERAS DE
SOUZA DE AMORIM 04/12/1990 31 40 67% 18 45% 58

47 6672D9 CACILDA BARBOSA
SANTIAGO 01/02/1973 49 36 60% 21 53% 57 alínea "c"

48 667196 ALEFE QUEIROZ COSTA 07/06/1994 27 38 63% 18,5 46% 57 alínea "c"

49 6671DC CRISLANE SILVA
MARTINS 05/10/1994 27 42 70% 15 38% 57

50 666F9C FRANCISCO GUSTAVO
RIBEIRO RAMOS 03/10/1996 25 41 68% 13,5 34% 55

51 666DBE GABRIELA FERNANDA
COSTA MENDES 28/03/1994 27 38 63% 16 40% 54 alínea "c"

52 666EE9 RUAN FELIPE DOS REIS
SILVA 14/05/1993 28 41 68% 12,5 31% 54

53 6671BA BRUNA MARIA SOUSA
ALBUQUERQUE 22/07/1991 30 41 68% 11,5 29% 53 alínea "c"

54 6672E0 WALQUIRIA ORTIZ
SZILAGYI 10/10/1986 35 44 73% 8,5 21% 53

55 666F58 ANDRE GIL AFONSO
PEREIRA PEREIRA 10/02/1979 43 38 63% 13,5 34% 52 alínea "c"

56 667362 CARLOS ROBERTO LIMA
DE MEDEIROS 04/02/1983 39 40 67% 12,25 31% 52

57 667271 RENATA DA SILVA
BEYRUTH BORGES 16/09/1981 40 42 70% 6,5 16% 49

58 6670CE RODRIGO NASCIMENTO
DE ALBUQUERQUE 21/07/1995 26 48 80% 0 0% 48

59 66718C PAMELA DE OLIVEIRA
ALVIM 11/11/1989 32 37 62% 8,25 21% 45

60 666DC0 SAMARA VIANA LEITE 12/10/1988 33 39 65% 3 8% 42

61 666FE5 ADELINO JAUNES DE
ANDRADE JUNIOR 20/10/1992 29 41 68% 0 0% 41

62 666D5E ADRIANY GADELHA
ROCHA 07/10/1991 30 36 60% 0 0% 36

GRUPOS 5, 6, 7, 8 E 9 - RIO BRANCO - CANDIDATOS(AS) CONCORRENTES ÀS VAGAS RESERVADAS PARA
PESSOAS NEGRAS.

Classificação Cod.
Insc Nome Data de

nacimento Idade
Nota da
Prova

objetiva

% de acertos
Prova Objetiva

(100%=60pts)

Média da Prova
Subjetiva

(Avaliador 1+
Avaliador 2/2)

% de acertos -
Prova Subjetiva

(100% = 40pts)

Nota
final

1 666F80 MONIQUE PEREIRA VOLFF 11/12/1990 31 51 85% 28,5 71% 80

2 666ED4 RICARDO JOSE DE
CAMARGO BISPO 09/09/1989 32 50 83% 25,75 64% 76

3 6671AF RAVEL LUCAS GAMA DE
SOUZA LOPES 12/06/1997 24 50 83% 24,75 62% 75

4 6670D2 RAIMUNDO FRANCISCO
DE SOUZA JUNIOR 31/05/1988 33 45 75% 24 60% 69

5 667380 CAROLINE STEFHANE
YUNES VIERIA MENDES 18/05/1985 36 42 70% 23,5 59% 66

6 666D62 ANTONIO ALBERTO DE
MENEZES 24/03/1974 48 37 62% 23,85 60% 61

7 666F31 MARIA APARECIDA
PEREIRA 09/03/1984 38 38 63% 19,25 48% 57

8 6672FD JAIR DE PAULA LIRA 08/10/1983 38 36 60% 18,25 46% 54
9 6671D7 MATHEUS COSTA SARKIS 28/02/1996 25 36 60% 14,75 37% 51

Juiz de Direito Leandro Leri Gross

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado
Portaria nº 2101/2021

 Rio Branco-AC, 14 de fevereiro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Leandro Leri Gross, Juiz(a) Auxiliar, em 14/02/2022, às 14:39, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjac.jus.br/verifica informando o código verificador 1135064 e o
código CRC 50AE1501.

Processo Administrativo n. 0006795-86.2021.8.01.0000 1135064v6

http://sei.tjac.jus.br/verifica/index.php?cv=1135064&crc=50AE1501